
令和 4 年 5 月吉日 

お取引先各位 

        太田機工株式会社 

        上川内営業所 

    

稲刈取・乾燥事業廃止のご案内 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また平素は格別のご愛顧を賜り

厚く御礼申し上げます。 

さて、当社では平成 18 年より稲の刈取・乾燥事業に取り組んで参りましたが、昨今の人

手不足や原油価格値上がりに起因する諸物価の高騰などのため採算確保の見通しが立たず

事業の継続が困難な状況になったことを受け、今秋以降の稲刈取・乾燥事業を行わないこと

と致しました。毎年多くのみなさまにご利用いただいており、利用者のみなさまにはご迷惑

をお掛けすることとなり、大変心苦しく思っておりますが、諸事情ご賢察のうえ何卒ご理解

賜りますようお願い申し上げます。 

今回の事業廃止により、農業機械や建設機械の販売・レンタル・修理等当社の主力業務

への人的・物的両面での資源拡充が可能となり今後尚一層のサービス・品質の向上に取り組

んで参る所存ですので、引き続きお引き立て、ご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

  


